
      
__________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Gabinete do Prefeito 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 1051/2021 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES PARA USO EM UNIDADES DE INTERNAÇÃO DE PACIENTES COM COVID-19 
PARA ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS. 
 
 
Ratifico a Dispensa de licitação para LOCAÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES PARA USO EM UNIDADES DE INTERNAÇÃO DE 
PACIENTES COM COVID-19 PARA ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 NO MUNICIPIO DE SÃO 
CARLOS, junto à empresa ONECARE COMERCIO E SERVICOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.619.027/0001-31, 
com fundamento no com fundamento na Medida Provisória nº 1047 de 10 de abril de 2021 e pelo Decreto Municipal nº 121/2020 cc 
Decreto Municipal 159/2020, conforme o que consta do processo administrativo supracitado. 
 
 
 
 
 

 
São Carlos, 09 de agosto de 2021 

 
 
 
 
 
 

Airton Garcia Ferreira 
Prefeito Municipal 


